
 

 

Brøderup, d. 30. maj 2024 

Kære forældre og pårørende  
Vi nyder alle denne tid, men det går stærkt nu! Derfor følger her lidt information om resten af 
skoleåret. De skriftlige eksamener er vel overstået, vi har haft linjefagsuge, og de mundtlige 
eksamener er startet.  

Mundtlige eksamener på Brøderup 
Den mundtlige eksamensperiode ligger fra 30. maj til 19. juni. Det er obligatorisk at være på skolen 
hele perioden, der fungerer efter samme regler som de øvrige uger på efterskolen, og der er 
undervisnings-, selvstudie- og aktivitetspligt. Eleverne har altså ikke læseferie de dage, hvor de ikke 
er til prøver. Eleverne har fået endelige datoer og tidspunkter af deres faglærere. 
Vi har rigtig gode erfaringer med, at eleverne skal starte dagen med motion, inden de forbereder 
sig i form af lektietimer på værelserne. Der vil også være obligatoriske fællesaktiviteter om 
eftermiddagen og/eller om aftenen. 
Der vil også være tid til at nyde de sidste uger på skolen i hinandens selskab. 

De sidste weekender 
Der sker rigtig også meget på skolen i weekenderne. Det er dog kun søndag den 9. juni, der er 
obligatorisk skoledag, de øvrige weekender kan eleverne som sædvanligt tilmelde sig for hele 
weekenden eller tage hjem hele weekenden. 
De to sidste weekender planlægger vi rigtig meget, som man skal deltage aktivt i, hvis man tilmelder 
sig de weekender. 
Den 15-16. juni er temaet: Lodtrækningsdøgn. 
Den 22-23. juni er temaet: Bryllups-rollespil. 

Obligatorisk skoledag med gymnastikopvisning søndag den 9. juni 
Vi deltager på Søskovsstævnet, et stort udendørs gymnastikstævne i Sorø. Eleverne kan blive på 
skolen hele weekenden eller tage hjem på forkortet weekend fra fredag til normal tid. Man 
returnerer til skolen enten, lørdag aften kl. 19-21.30, søndag senest kl. 9.30 eller i på stævnepladsen 
søndag kl. 11.00. 
Vi har opvisning kl. 12.28 og bliver deroppe det meste af eftermiddagen. 

Kanodag på Susåen fredag den 14. juni 
Vi glæder os til en fælles kanotur på Susåen. Vi er afsted hele dagen og padler roligt, så alle kan være 
med, fra Bavelse Sø ned til Næstved. Midt på ruten holder vi picnic. 

Sangaften torsdag den 19. juni 
I er alle meget velkomne til at deltage i årets sidste aftenarrangement fra kl. 19.30.  
Vi håber på at fylde den gamle gymnastiksal til en glad aften med sang og fællesskab. 
Øvrige aftenarrangementer i juni, hvor familie og gæster også er velkomne, er: 
Torsdag den 6. juni: Folkedans 
Onsdag den 12. juni: Koncert med Næstved Byorkester 



 

 

 

Afslutningsugen  
Afslutningsugen byder bl.a. på ”Tur i det blå” torsdag til fredag d. 20-21. juni med overnatning i det 
fri. Her skal elever bruger deres cykel, sovepose og liggeunderlag.  
Mandag og tirsdag i uge 25 tager vi fat på at gøre skolen sommerferieklar. Tirsdag aften har vi et 
stort afslutningsarrangement for elever og personale. 

Afslutningsdagen onsdag den 26. juni 
er så dagen, hvor vi siger farvel og på gensyn. 
I den forbindelse vil vi gerne indbyde jer til afslutningen: 
 

13.00-13.45 Forældre ankommer og biler pakkes 
14.00 Gymnastikopvisning i hallen 
14.45  Afslutning i hallen 
15.45  Afskedsmøde i kontaktgruppen 
16.00-17.00  Sidste afsked på Flagplænen 
 
 

Kl. 13.00 er der ankomst for forældre og pårørende og tid til at pakke bilerne. Elevernes bagage 
ligger i hallen, der skal være tømt kl. 13.45, hvor eleverne møder til opvarmning før den sidste 
gymnastikopvisning. Det er en rigtig god ide, hvis I allerede nu begynder at tage de ting med hjem, 
som der ikke længere er brug for.  
Det er også denne dag, eleverne melder sig ind i elevforeningen – det koster 100 kr. om året. 
Betaling for første år plejer vi at modregne i nøgledepositummet, så alle har mulighed for at være 
med. Vi opfordrer alle til at blive indmeldt, og det er kun som medlem af elevforeningen, at man 
modtager Brøderupbogen til jul. Elevforeningen gør meget for, at eleverne holder kontakten med 
skolen og hinanden, og den står for flere arrangementer som for eksempel træffet for tidligere 
elever i foråret.  
 
Efter afslutningen i hallen har eleverne deres traditionelle afskedsritual ved flagstangen. Det kan 
godt tage lidt tid – men vi satser på at være færdige senest kl. 17.00. 
 
 
På gensyn og god sommer 
 

 
 

Kasper Luffe 
Forstander 
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